E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº      /2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

                                             O Vereador Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)

 Que esta subscreve, requer a V. Exa. Senhor Presidente, após ouvido o

douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja endereçada cópia da

presente Moção de Aplausos para Alcides Scarpati mais conhecido como

“cobrinha”, parabenizamos pelos seus 50 anos de trabalho, colaborando no

desenvolvimento cultural e da educação informal da população colatinense.

                                                     Alcides Scarpati nascido em 1963, começou

a trabalhar com 11 anos em 1974, vendendo balas pelas ruas da cidade,

cobrinha possui sua famosa banca de revistas e esse mês de abril está

completando 50 anos de muito trabalho. Sua banca esta localizada na

Avenida Delta em frente à Praça Sol Poente, sua banca é um verdadeiro

patrimônio histórico colatinense, com as melhores relíquias da cidade, nela

você encontra discos de vinil originais, diversos livros, fitas kacete, DVDs e

fitas VHS. Cobrinha luta para conseguir uma banca maior, para divulgar

ainda mais a cultura e contribuir cada vez mais para educação informal do

município.

                                              Deseja ainda o Vereador signatário que os

votos aqui expressos sejam registrados nos Anais da Casa, como forma de

reconhecimento na área de cultura.

Plenária Adélia Giuberti, 03 de abril de 2024.

        Adinilcio Pintos da Silva (Coelho)
      Vereador - Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003300390034003A005000

Assinado eletronicamente por Adinilcio Pintos da Silva ( Coelho) em 03/04/2024 14:19

Checksum: 677E9666AFA0E62C7BA08514AD58C3D7870AFFCE810986E10172437E4097BA5A

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003300390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.